
Diário Oficial 
DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 
ANO VI EDIÇA0 - N°01686 

Instituido pela Lei Municipal n°1821, de 20 de dezembro de 2012 	 www.timon.ma.gov.br  

TIMON-MA, SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2019 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 
EXPEDIENTE  

Luciano  Ferreira de Sousa 
Prefeito Municipal  

Joao  Rodolfo do Rego Silva 
Vice - Prefeito 

Secretaria Municipal de Governo 
Orgão destinado à publicação dos atos Oficiais do Municipio  

Email:  semgov@timon.ma.gov.br  

João Batista de Lima Pontes 
Secretário Municipal de Governo 

Alberto Carlos da Silva 
Assessor Especial Executivo II 

Marcos da Silva Freitas 
Suporte Técnico 

Nomeação de Cargo Comiss onado. 

PORTARIA N° 0584/2019-GP 	 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019. 

Nomeação de Cargo Comissionado e cla outras providências. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do  Maranhao,  no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70. incisos VI e IX, e ainda o  art.  93, inciso II. 
alinea  "all  da Lei Orgânica do Municipio (LOM), c/c a Lei Municipal n° 1922/2014, 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299. de 28 de dezembro de 2004,  LUCIA  MARIA DE SOUSA 
COSTA, para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial do PORTARIA N° 048/2019-GP  
Superintendente. símbolo  DNS-1, da Superintendência de Limpeza Pública e FAVORECIDO: SANEY SANTOS SAMPAIO 

Urbanização de Timon - SLU, deste Municipio, ficando exonerado do cargo que CARGO/FUNÇÃO: SECRETARIO MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIO DE 

atualmente ocupa. 	ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 	_I DESTINO: TIMON-MA / São Luis/ TIMON-MA 

MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 	 PERIODO:23 824 de setembro do corrente ano 

PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2019 	 QTDA 02 (duas) diárias  
INTERESSADO: Municipio de Timon - MA, Secretaria Municipal de Educação _ VALOR TOTAL: R$ 520,00 
SEMED, por meio da Coordenação Geral de Controle das Licitações. 	 FINALIDADE: tratar de assuntos administrativos do interesse do municipio 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para serviços de implantação Junto a Assembléia. 
com o fornecimento de três subestações aéreas trifasicas, para o sistema de PORTARIA N° 049/2019-GP  
climatização de três unidades de Escolares (Creches) do Município de Timon. FAVORECIDO: LUANA SANTANA DA SILVA 
conforme detalhamento no Anexo I do Edital. 
DATA DA SESSÃO: 02/10/2019, às 09h0Omin, na sala de reunido da CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORA ESPECIAL EXECUTIVO I DO GABINETE DO  
Coordenação Geral de Controle das Licitações de Timon/MA. localizada na PREFEITO 
Praça São José.  sin°.  Centro. Timon - MA. 	 DESTINO: TIMON-MA / Guarulhos/SP / TIMON-MA 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL, PERI000:27 a 30 de setembro do corrente ano 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São QTDA: 04 (quatro) diárias 
Jose,  sin',  Bairro: Centro. Timon - MA.  E-mail:  licitacaoOtimon.ma.qov.br. VALOR TOTAL: R$ 1840,00 
Pregoeira: Liliane França. 	FINALIDADE: realizar Cobertura do evento "Redes que Transformam 201" em 

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO 
	

I Embu das artes  Sao  Paulo. 
MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 	 PORTARIA N° 007/2019/SEMGOV 

PREGÃO PRESENCIAL N°038/2019 	
FAVORECIDO: JOÃO  VICTOR  SERPA DELGADO NASCIMENTO INTERESSADO: Municipio de Timon - MA, por meio da Coordenação Geral de 
CARGO/FUNÇÃO: Assessor Especial do Secretario Controle das Licitações. 	
ÓRGÃO : Secretaria Municipal de Governo 

/n, Centro / CEP:.  65.636- 60 s':1' T .  06.115.307/0001714 - Timon - MA. 
O Municipio de Timon/MA da garantia da atocinicidado desto documento, clusdc quic vistializaclo  at raves  do  site:  www.timon.ma.gpv.br  

Assinado de forma digital por 

MUNICIPIO DE MUNICIP"E  TIMON136115307000 I ta  
ON:  c=1311, stoMA. I=TIMON, o=tCP- 

TIMON:06115 BrasiL  ou.Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RF8, otmftFB e- 

307000114 	CNPJ A3. ou.,AR CCN. cn,,MUNKIPIO 
DE T1MON:06115307000114 
Dados: 2019.09.20 18:03:15 -0300' 

'Republicado por ter saindo  corn  incorreção ria publicacto do DOEM OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de gás GLP  (gas  de 
Edição Extra ir 01685. do dia 19.09.2019, 	 cozinha), para atender as necessidades do Municipio de Timon/MA. 

PORTARIA N° 0583/2019-GP 	 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019. DATA DA SESSÃO: 02/10/2019, is 09h0Omin,  na sala de reunião da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de Timon/MA. localizada na 
Preto São  Jost,  s/n°. Centro, Timon - MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL, 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR, Estado do Maranhão, no use) das  Jost, sin°,  Bairro: Centro. Timon - MA.  E-mail:  licitacaof&timon.ma.00v.br. 
atribuições que  he  confere o  art.  70. incisos VI e IX, e ainda o  art.  93. inciso II. Pregoeira: Suley Miranda.  
alinea "a.  aa Lei  Organic°  do Municipio (LOM). 	 I 	 EXTRATO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
RESOLVE: 	 PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2019 

Processo Administrativo n°0984/2019  
Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei Interessado: Municipio de Timon/MA. 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, JAIRO MARCELO VIEIRA DE Objeto: Contratação de instituição financeira para prestaçao de serviços de  

SA  CARVALHO, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, processamento do pagamento da folha de salários dos servidores ativos. 

simbolo  DNS-2, da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal, efetivos, contratados, comissionados, inativos e pensionistas do Municipio de 

deste Município. 	
Timon e do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais 
de Timon - IPMT e outros serviços correlatos, em conformidade com o Termo de 
Referência anexo a este Edital. Tipo: Maior Oferta. 
Sessões: 19.09.2019 
Adjudicação: 19.09.2019 
Homologação: 20.09.2019 
Ato: Após os atos legais do processo licitatorio. o municipio de Timon por seu 
representante homologa o resultado do julgamento do respectivo processo 
licitatorio, decorrente do Pregão Presencial N° 047/2019. realizada com base 
nas disposições da Lei n° 10.520/2000. e subidamente com a 8.666/93 e suas 
alterações, adjudicado em favor do vencedor do certame. o Banco  !tat)  Unibanco 
S.A. CNPJ n°60.701.190/0001-04. 

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

1 


	Page 1

